
 
 

 

Gmina Miastków Kościelny realizuje Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023, 

który finansowany jest ze środków państwowego funduszu celowego Fundusz 

Solidarnościowy: 

Dofinansowanie – 16326,03 zł 

Całkowita wartość – 16326,03 zł 
 

Program na terenie Gminy realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Miastkowie Kościelnym w formie świadczenia usług opieki wytchnieniowej 

w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej.  

 

Cele Programu 
Opieka wytchnieniowa ma na celu odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób 

niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 

czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu opiekunowie zaangażowani na co dzień 

w sprawowanie opieki dysponują czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i 

regenerację jak również na załatwienie niezbędnych spraw. Usługa opieki 

wytchnieniowej świadczona jest nieodpłatnie, tj. osoba niepełnosprawna lub jej opiekun 

nie ponosi odpłatności za usługę przyznaną w ramach Programu. 

 

Adresaci Programu 
Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami 

posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 

traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,  którzy 

wymagają usługi opieki wytchnieniowej. 

 

Realizacja Programu  
Na terenie Gminy Miastków Kościelny wsparciem w formie opieki wytchnieniowej  

w 2023 r. objęto 2 opiekunów sprawujących bezpośrednią  opiekę nad 

niepełnosprawnym w stopniu znacznym członkiem rodziny. Do realizacji usługi opieki 

wytchnieniowej zatrudniono  opiekuna, który realizuje usługi opieki wytchnieniowej 

dla 2 osób. Zaplanowana liczba godzin usług – 203 dla jednego uczestnika Programu – 

łącznie 406 godzin  w całym okresie trwania Programu.    

 

Okres realizacji Programu na terenie Gminy Miastków Kościelny 
07.03.2023 r. - 31.12.2023 r. 
 
 


